Gemeinde Kleinmachnow

- Bekanntmachung -



Ihre familienfreundliche Gemeinde

Liebe Bürgerinnen, liebe Bürger,

die nächste Sitzung des Finanzausschusses findet am

Donnerstag, den 12.01.2012, um 18:30 Uhr im Rathaus Kleinmachnow, Adolf-Grimme-Ring 10; Sitzungsraum 2/3, 3. OG

mit nachfolgender Tagesordnung statt.

I. Öffentliche Sitzung				
TOP 1	Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit			
TOP 2	Ergänzung und Feststellung der Tagesordnung der öffentlichen Sitzung des Finanzausschusses am 12. Januar 2012			
TOP 3	Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils des Protokolls der Sitzung des Finanzausschusses vom 10. November 2011			
TOP 4	Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils des Protokolls der Sitzung des Finanzausschusses vom 24. November 2011			
TOP 5	Überprüfung der Festlegungen aus den Sitzungsprotokollen vom 10. und 24. November 2011			
TOP 6	Errichtungsbeschluss gem. § 16 Abs. 2 KomHKV zur Sanierung des Schulhofes der Eigenherd-Schule	DS-Nr. 181/11/1		
TOP 7	Sanierung und Betrieb des Freibades Kiebitzberge - Festlegung eines Organisationsmodells zur interkommunalen Zusammenarbeit der Kommunen Kleinmachnow, Teltow, Stahnsdorf/Festlegung weiterer Arbeitsschritte	DS-Nr. 195/11		
TOP 8	Vorstellung der Machbarkeitsstudie "Rathaus Kleinmachnow solare Kühlung mit regenerativen Energien und der Einsatz von PV- Anlagen entsprechend Antrag DS-Nr. 126/11 vom 16.06.2011 und Meinungsbildung zum weiteren Umgang	BAU 004/12		

TOP 9	Grundstücksübertragung Weinberg-Gymnasium	DS-Nr. 189/11	
TOP 10	Erweiterte Öffnungszeiten des Freibades	DS-Nr. 114/11	
TOP 11	Bessere öffentliche Darstellung der Gemeinde durch ihre Internetseite	DS-Nr. 148/11	
TOP 12	Jugendzentrum für Kleinmachnow	DS-Nr. 182/11	
TOP 13	Anfragen an die Verwaltung		
TOP 14	Sonstiges		
II. Nichtöffentliche Sitzung			
TOP 15	Ergänzung und Feststellung der Tagesordnung der nichtöffentlichen Sitzung des Finanzausschusses am 12. Januar 2012		
TOP 16	Einwendungen gegen die Niederschrift des nichtöffentlichen Teils des Protokolls der Sitzung des Finanzausschusses vom 10. November 2011		
TOP 17	Einwendungen gegen die Niederschrift des nichtöffentlichen Teils des Protokolls der Sitzung des Finanzausschusses vom 24. November 2011		
TOP 18	Kleinmachnower Grundstückssanierungsgesellschaft mbH (KGSG) - Erwerb von Geschäftsanteilen der BK Beteiligungsgesellschaft mbH Kleinmachnow durch die Gemeinde Kleinmachnow	DS-Nr. 186/11	
TOP 19	Fälligstellung der zwei gewährten Darlehen der Gemeinde Kleinmachnow gegenüber der Kleinmachnower Grundstückssanierungsgesellschaft mbH Kleinmachnow	DS-Nr. 187/11	
TOP 20	Anfragen an die Verwaltung		
TOP 21	Sonstiges		

Kleinmachnow, 05.01.2012

gez. Michael Grubert Bürgermeister